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Vec Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk   
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný 
obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Bundy flísové“ 
(ID 54990), a to v rámci dynamického nákupného systému „Osobné ochranné pracovné prostriedky, odevy, obuv a 
iné_DNS“ (ID 36176). 

 

Vysvetlenie č. 1 
Otázka č. 1  
V opise je uvedené: "V spodnej časti bočných švov sú otvory v dĺžke cca 20 cm, ktoré sa uzatvárajú pomocou 6 mm 
špirálového jednobežcového zipsu. Spodná léga je vyhotovená v dĺžke cca 20 cm a šírke cca 2 cm. Otvory slúžia na 
vstup k zbrani." 
Otázka: 
Mikina nemá bočné švy, lebo bočné dieliky sú vcelku. V ktorom šve je umiestnený otvor na zbraň? Je to vo šve 
medzi predným dielom a bočným dielikom? Alebo inde? 
V spodnej časti švov sú otvory: Je to myslené tak, že od dolného kraja mikiny smerom nahor je 20 cm dlhý otvor, 
alebo je to otvor, ktorý začína vyššie (nie od dolného kraja)? V tomto prípade, koľko cm od dolného kraja má otvor 
začínať? Zips sa otvára ťahaním bežca nahor? 
Odpoveď č.1 
Verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie: 
Otvor na zbraň je umiestnený vo šve medzi predným dielom a bočným dielikom.  
Od dolného kraja bundy smerom nahor je 20 cm dlhý otvor, ktorý je uzatvárateľný zipsom s bežcom od dolného kraja 
nahor. 

Otázka č. 2  
Na ľavom rukáve, cca 13 cm od hlavice rukáva, je naštepovaný vyšívaný rukávový znak POLÍCIA, obrázok č. 3. 
Otázka: 
Aké sú rozmery rukávového znaku POLÍCIA? Aké sú farby nití v Pantone? Prosíme zaslať oba rukávové znaky v PC 
formáte. 
Odpoveď č. 2 
Rozmery rukávového znaku sú cca 9,5 cm na výšku v najdlhšej časti, cca 6,8 ch v najširšej časti.  
Farebnosť nití výšivky rukávového znaku POLÍCIA – verejný obstarávateľ doporučuje nasledovné: 
Čierna – 19-1102 TPX, červená – 18-1763 TPX, modrá – 19-3955 TPX   
Rukávové znaky v PC formáte verejný obstarávateľ nemá k dispozícii. 

Otázka č. 3  
Na základný materiál je požiadavka stálofarebnosť; zmenu rozmerov pri praní na 30 °C. Z uvedeného vyplýva, že 
výrobok sa bude prať maximálne pri 30 °C. Avšak na pomocný materiál sú požiadavky na parametre zmeny 
rozmerov, stálofarebnosť a priepustnosť vzduchu testované pri viac ako 30 °C. Žiadame zjednotiť stupne testovania 
podľa základného materiálu, a to na 30 °C. 
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ trvá na testovaní tak, ako je uvedené v popise predmetu zákazky. 
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Otázka č. 4  
V opise je uvedené: 
Našitie zipsov je z vnútornej strany začistené 1 cm ripsovou stuhou s nápisom POLÍCIA. 
Otázka: Akej farby je stuha a aký je nápis POLÍCIA? 
Odpoveď č. 4 
Verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie: 
Stuha je čiernej farby a nápis POLÍCIA je biely. 

Otázka č. 5 
Žiadame grafické nákresy mikiny – pohľad zo zadnej strany.  
Odpoveď č. 5 
Verejný obstarávateľ nedisponuje grafickými nákresmi bundy zo zadnej strany, výrobok je potrebné vyhotoviť  podľa 
popisu. 

Otázka č. 6  
Požiadavka na farbu materiálu je: Tmavomodrá – z vnútornej strany čierna; Čierna – z vnútornej strany tmavozelená 
Otázka: Žiadame objasniť, akou technológiou má byť zhotovený obojstranný flis tak, aby mal lícnu stranu inej farby 
ako rubovú. Prípadne, či je možné akceptovať farbu rubovú rovnakú ako je farba lícnej strany. 
Odpoveď č. 6 
Verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie: 
Jedná sa o dve vrstvy materiálu pevne k sebe spojené, je potrebné dodržať farebnosť uvedenú v popise predmetu 
zákazky. 

Otázka č. 7 
Bude obstarávateľ akceptovať protokol o skúškach bez záverečného protokolu? V protokole o skúškach budú 
otestované všetky požadované normy a parametre, aby to nenavyšovalo náklady na vystavenie.  
Odpoveď č. 7 
Verejný obstarávateľ trvá na predložení záverečného protokolu tak, ako je uvedené v opise predmetu zákazky. 

Otázka č. 8 
Žiadame o predĺženie lehoty o 30 dní kvôli nezrovnalostiam a otázkam v tejto žiadosti. 
Odpoveď č. 8 
Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko vysvetleniami nedošlo k žiadnym zásadným 
zmenám v opise predmetu zákazky, ktoré by mali vplyv na túto lehotu. 
 

Vysvetlenie č. 2 
Otázka č. 1  
V otázke regulácie koncov rukávov: Chceli by sme sa uistiť, či sa konce rukávov nijak neregulujú, keďže v opise ani 
na obrázku to nie je uvedené. 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie: 
Áno, konce rukávov sa neregulujú. 

Otázka č. 2  
"Na zadnom diele je umiestnený nápis strieborný HASIČI s výškou písmena cca 6 cm bez mäkčeňa (umiestniť nápis 
aj s dĺžňom) a hrúbkou písmena cca 1,2 cm vo vzdialenosti cca 14 cm od všitia kapucne do goliera." 
Žiadame Vás o objasnenie, akú kapucňu myslíte, keďže na grafickom dizajne nie je zakreslená kapucňa. Má sa 
uchádzač riadiť grafickým dizajnom alebo opisom? 
Odpoveď č. 2 
Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch, Príloha č.1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia 
upravuje text v bode  11.1. Požadovaná minimálna technická špecifikácia, parametre a funkcionality nasledovne: 

Pôvodný text: 

Rozdiely pre HaZZ: 

Na pravom polpredku  je umiestnený strieborný reflexný nápis HASIČI s 
výškou písmena cca 2 cm bez mäkčeňa (umiestniť nápis aj s dĺžňom) a 
hrúbkou písmena cca 4 mm. Písmeno I končí cca 5 cm od všitia zipsu v 
prednom kraji.  
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Na zadnom diele je umiestnený nápis strieborný HASIČI s výškou 
písmena cca 6 cm bez mäkčeňa (umiestniť nápis aj s dĺžňom) a hrúbkou 
písmena cca 1,2 cm vo vzdialenosti cca 14 cm od všitia kapucne do 
goliera. 

Nový text: 

Rozdiely pre HaZZ: 

Na pravom polpredku  je umiestnený strieborný reflexný nápis HASIČI s 
výškou písmena cca 2 cm bez mäkčeňa (umiestniť nápis aj s dĺžňom) a 
hrúbkou písmena cca 4 mm. Písmeno I končí cca 5 cm od všitia zipsu v 
prednom kraji.  
Na zadnom diele je umiestnený nápis strieborný HASIČI s výškou 
písmena cca 6 cm bez mäkčeňa (umiestniť nápis aj s mäkčeňom) a 
hrúbkou písmena cca 1,2 cm vo vzdialenosti cca 7 cm od priekrčníka. 

Verejný obstarávateľ nedisponuje grafickými nákresmi bundy zo zadnej strany, výrobok je potrebné vyhotoviť  podľa 
popisu. 

Otázka č. 3  
Na základe týchto nezrovnalostí Vás žiadame o predĺženie termínu na predloženie ponúk. 
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko vysvetleniami nedošlo k žiadnym zásadným 
zmenám v opise predmetu zákazky, ktoré by mali vplyv na túto lehotu. 
 
 
Predĺženie lehôt: 
Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania. 
 
 
Nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE   
a súbežne bude zaslaná všetkým známym záujemcom. 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54990/summary  
 
S pozdravom  
 

............................................................ 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 
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